
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnicofa comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 179 del 1 4 / 0 9 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A A L L A SOCIETÀ S I C U L A T R A S P O R T I S .R .L . D I 
C A T A N I A P E R T R A T T A M E N T O E S M A L T I M E N T O R I F I U T I S O L I D I U R B A N I . 
A G O S T O 2 0 2 1 
C I G : Z 1 E 3 0 0 7 3 7 4 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO che con propria determinaz ione n. 175 del 27 /12 /2016 era stato approvato lo 
s chema di "Convenzione per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi" t ra il 
Comune di L imina (ME) e la Società S icu la Trasport i S r l con sede a Ca tan ia , sottoscr itto 
fra le part i; 

V I S T I i provvediment i emess i dal Dipart imento Regionale Acqua e Rifiuti, Serv iz io 5: DDG 308 
del 25 /03 /2018 da appl icare in v igenza del le Ordinanze Presidenzial i emesse ; 

V I S T A la Convenz ione, ai sens i dell 'art. 30 del D. L.gs. n. 267 /2000 , per la cost i tuzione 
dell 'A.R.O. LIMINA - ROCCAFIORITA" con il Comune di L imina (ME) Capof i la; 

CHE con Determina del Responsabi le del l 'Area Tecn ica n. 293 del 30 / 12 / 2020 è stato 
approvato lo s chema di convenzione con la Società S icu la Trasport i s . r . l . con sede a 
Catan ia - P. IVA: I T 0 0 8 0 5 4 6 0 8 7 0 per l'anno 2 0 2 1 ai fini del t rat tamento e sma l t imento 
dei rifiuti non pericolosi presso l' impianto per rifiuti solidi urbani non pericolosi sito in 
Contrada Coda Volpe (Ca tan i a ) a serviz io del la d iscar ica s i ta a in Contrada Grotte San 
Giorgio (Ca tan ia ) dal 23 /12 /2016 così come previsto dal la Dirett iva Regionale D.D.S. n. 
217 5 del 22 /12 /2016 e sottoscritto fra le part i ; 

CHE con Determina del Responsabi le del l 'Area Tecn ica n. 103 del 1 6 / 0 6 / 2 0 2 1 è stato 
aggiornato lo s chema di convenzione per l'anno 2 0 2 1 ; 

ACCERTATO che nel mese di Agosto 2 0 2 1 sono stat i rego larmente accettat i dal suddetto 
operatore economico i quant i tat iv i di rifiuti solidi urbani conferit i , per come, r isulta dai 
formular i in att i; 

Ver i f i cata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l'acquisizione del DURC online 
prot. n. I N A I L _ 2 7 7 9 1 3 1 1 del 1 1 / 0 6 / 2 0 2 1 con scadenza validità 0 9 / 1 0 / 2 0 2 1 ; 

Considerato che occorre l iquidare la somma comp less iva pari ad € 1.934,59 di cui € . 1.758,72 
quale imponibile ed € 175 ,87 per I.V.A. a l 1 0 % , giusta fat tura elettronica n° 1944 del 
3 1 / 0 8 / 2 0 2 1 emes sa dal medes imo operatore economico, re lat iva al compenso per il 
serv iz io di che trat tas i riferito al mese di Agosto 2 0 2 1 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 
del la legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, del la L R . 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s ta te attr ibui te le 
funzioni gestionali di cui al la sopra c i tata no rmat i va ; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nel la Regione Sic i l iana, 

http://www.comune.limina.me.it
http://comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere al la l iquidazione a favore dell 'operatore economico Società S icu la Trasport i s . r . l . 
con sede a Catan ia in Via Longo n° 34 - P. I v a : I T 0 0 8 0 5 4 6 0 8 7 0 con relat ivo mandato di 
accredito della s omma compless iva di € 1.934,59 di cui € . 1.758,72 quale imponibile ed € 
175,87 per I.V.A. al 1 0 % , giusta fat tura elettronica n° 1944 del 3 1 / 0 8 / 2 0 2 1 , emessa dal 
medes imo operatore economico, re lat iva al compenso per il serviz io di che trattas i riferito 
al mese di Agosto 2 0 2 1 , quale seconda fatturazione a seguito della nuova convenzione. 

2 ) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura con fondi 
comunal i . 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA T E C N I C A 
<-?v7>..Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. Codice 

Competenze Residui 

Limina lì, 
I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 

Rag. Antonino Curcuruto 


